
16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 1

ATOS DO EXECUTIVO

     ANO LXIII                Cornélio Procópio, 5ª feira,  16 de Outubro de 2014                   Nº 2112

DECRETO Nº 394/14

SÚMULA: Nomeia Ana Paula Brito no cargo de Auxiliar de
Serviços Gerais.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, ANA PAULA BRITO, inscrita no CPF sob
nº 082.651.859-10 e portadora do RG nº 10.591.457-1 SSP-
PR, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Grupo GAO, Nível
C, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 13 de outubro
de 2014, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

                       Prefeito
 Ralfre Ribeiro Fernandes

  Secretário - SEMURB

DECRETO Nº 395/14

SÚMULA: Nomeia Fátima Cristina Cândido no cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, FÁTIMA CRISTINA CÂNDIDO, inscrita
no CPF sob nº 018.385.919-74 e portadora do RG nº
5.871.527-1 SSP-PR, no cargo de Auxiliar de Serviços Gerais,
Grupo GAO, Nível C, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 13 de outubro
de 2014, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

                       Prefeito

 Ralfre Ribeiro Fernandes
Secretário - SEMURB

DECRETO Nº 396/14

SÚMULA: Nomeia Terezinha Tontini Triana no cargo
de Auxiliar de Serviços Gerais.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeada, TEREZINHA TONTINI TRIANA,
inscrita no CPF sob nº 648.030.319-91 e portadora do RG
nº 4.542.252-6 SSP-PR, no cargo de Auxiliar de Serviços
Gerais, Grupo GAO, Nível C, Estágio 001.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 13 de
outubro de 2014, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de outubro de 2014.

Frederico Carlos de Carvalho Alves

                       Prefeito

 Ralfre Ribeiro Fernandes

  Secretário - SEMURB

DECRETO Nº 397/14

SÚMULA: Exonera, a pedido, o servidor que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerado, a pedido, CRISTIANO FILOMENO
DOS SANTOS, inscrito no CPF/MF sob o nº 021.840.679-
70, e portador do RG nº 6.390.463-5 SSP-PR, do cargo de
Contador.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 10 de
outubro de 2014, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014.
 Frederico Carlos de Carvalho Alves

                Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
 Secretario Municipal da Administração



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 20142

DECRETO Nº 398/14

SÚMULA:Fica convocada a população em geral, para
reunião de formação do Comitê Munic ipal de
Acompanhamento da Prestação dos Serviços de
Saneamento Básico.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito,
do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1? - Fica convocada a população em geral, para
reunião de formação do Comitê Munic ipal de
Acompanhamento da Prestação dos Serviços de
Saneamento Básico, a ser realizado no Município de
Cornélio Procópio, no dia 31 de Outubro de 2014, às
14h00min, no Departamento de Meio Ambiente – Rua
dos Bandeirantes, 704 – Centro.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Cornélio Procópio, 16 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros

Secretário Municipal da Administração

DECRETO Nº 399/14

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,
com fundamento na Lei Complementar nº 179/12, Anexo
I,

DECRETA:

Art.1º - Fica nomeada, LUCIENE CRISTINA RIBEIRO,
inscrita no CPF/MF sob o nº 037.119.689-29, e portadora
da Carteira de Identidade RG nº 7.173.056-5 - SSP-PR,
para exercer o cargo de provimento em comissão de
Chefe de Gabinete - SS, vinculado ao Gabinete do Prefeito.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 16 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

  Prefeito
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
  Secretário Municipal da Administração

PORTARIA Nº 261/14

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no
uso de suas atribuições legais e exercício regular de seu
cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designa, ANA PAULA BRITO, detentora do cargo

de Auxiliar de Serviços Gerais – Grupo GAO, Nível C, Estágio
001, para prestar serviços junto à Secretaria Municipal de
Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 13 de
outubro de 2014, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de outubro de 2014.

Frederico Carlos de Carvalho Alves
     Prefeito

Ralfre Ribeiro Fernandes
  Secretário - SEMURB

PORTARIA Nº 262/14

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designa, FÁTIMA CRISTINA CÂNDIDO, detentora do
cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Grupo GAO, Nível C,
Estágio 001, para prestar serviços junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 13 de
outubro de 2014, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito
Ralfre Ribeiro Fernandes

Secretário - SEMURB

PORTARIA Nº 263/14

SÚMULA: Designa a servidora que especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito do
Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designa, TEREZINHA TONTINI TRIANA, detentora
do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais – Grupo GAO, Nível
C, Estágio 001, para prestar serviços junto à Secretaria
Municipal de Infraestrutura Urbana.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 13 de
outubro de 2014, revogando-se disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 14 de outubro de 2014.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

     Prefeito
Ralfre Ribeiro Fernandes

Secretário - SEMURB

PORTARIA Nº 264/14



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 3

SÚMULA: Concede Licença Especial ao servidor que
especifica.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES, Prefeito
do Município de Cornélio Procópio, Estado do Paraná,
usando das atribuições legais e exercício regular de seu
cargo, e tendo em vista requerimento protocolado em
26 de setembro de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Especial, por 90 (noventa)
dias, conforme dispõe o art. 166, da Lei 216/94, ao
servidor AMADEU RODRIGUES DE OLIVEIRA, detentor
do cargo de Operador de Usina de Produção e
Transformação, lotado na Subprefeitura de Congonhas.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos a data de 13 de
outubro de 2014, revogando-se as disposições em
contrário.

Gabinete do Prefeito, 15 de outubro de 2014.

Frederico Carlos de Carvalho Alves
Prefeito

Dulce Maria Alves
Subprefeita de Congonhas

PORTARIA Nº 265/14

PAULO ROBERTO SANTANA, Diretor do Departamento
de Administração da Prefeitura Municipal de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições
legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Instaurar a presente Portaria, determinando, à Comissão
Especial de Interesse dos Servidores Públicos
Municipais e/ou da Administração, designada pela
Portaria 326/13, a proceder à abertura de Sindicância
para apuração dos fatos constantes no Protocolo nº
12873/14 de 12 de setembro de 2014.

Gabinete do Prefeito, 16 de outubro de 2014.
Paulo Roberto Santana

Diretor do Departamento de Administração
Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros
Secretario Municipal da Administração

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21 R1

PROCESSO DE COMPRA Nº 112/14

PREGÃO Nº 47/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 14/10/2015

EMPRESA:

CACOL AGRÍCOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES -

PREFEITO

REPRESENTANTE:

ANTONIO BOIKO

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QUANT. VAL. UN.
VAL. TOTAL MARCA EMPRESA

1 Soprador p/limpeza pública, motor 2 tempos, gasolina
e óleo 2 tempos, tanque de combustível 500ml, mistura de
combustível 25:1, carburador membrana c/primer, volume de
ar 600m³/hora, velocidade de rotação(RPM) 8.500, cilindrada
26cc, cor vermelha. UN

1

R$ 800,00

R$ 800,00

HUSQVARNA

CACOL AGRÍCOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA

2 Motosserra, cilindrada mínima de 50.2 e máxima de
70.7, capacidade do tanque de 0.460 à 0.770, peso mínimo
de 4.8 e máximo de 6.1, potência mínima de 3.5 e máxima de
5.3, rotação lenta  (RPM) 2700 e máxima  de 14000.

UN

4

R$ 1.560,00

R$ 6.240,00

HUSQVARNA

CACOL AGRÍCOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA

3 Motopoda 4-Mix-Motor, haste telescópica, cabo
multifuncional, capacidade do tanque mínimo de 0.51 e
máximo de 0.53, cilindrada cm³ mínimo de 24,5 e máximo de
36,3, comprimento mínimo do sabre de 15 e máximo de 30cm,
comprimento total c/conjunto de corte de até 3,90cm, passo
da corrente 3/8, peso máximo de até  7.8 kg., potência kw/cv
de até 1.4/1.9 , rotação máxima(RPM) de 10500 à 11.700.
UN

3

R$ 1.700,00

R$ 5.100,00

HUSQVARNA

CACOL AGRÍCOLA E COMERCIAL DE LONDRINA LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 53 R1

PROCESSO DE COMPRA Nº 236/14

PREGÃO Nº 97/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 07/10/2015

EMPRESA:



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 20144

ATECPONTO COM ASSIST TEC E EQUIP INF LTDA

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO

REPRESENTANTE:

JOSE ARIBALDO FERREIRA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QUANT. V A L .
UN. VAL. TOTAL MARCA EMPRESA

1 RELÓGIO PONTO - 1000 FUNCIONÁRIOS
UN 4  R$                                                1.793,18
 R$                                                              7.172,73 Velti D
ATECPONTO COM ASSIST TEC E EQUIP INF LTDA

2 RELÓGIO PONTO - 50 FUNCIONÁRIOS UN
40  R$                                                1.793,18  R$
71.727,27 Control Id IDXATECPONTO COM ASSIST
TEC E EQUIP INF LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 54 R1

PROCESSO DE COMPRA Nº 273/14

PREGÃO Nº 109/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 08/10/2015

EMPRESA:

VANDERLEI MOURA E CIA LTDA-ME

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO

REPRESENTANTE:

VANDERLEI MOURA

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QUANT V A L .
UN. VAL. TOTAL EMPRESA

1 SERV. DE MANUTENÇÃO EM EQUIP. GABINETE
ODONTOLÓGICO. E EQUIP.GABINETE MEDICO.
AMBULATORIAL. HORAS 2.200  R$
52,50  R$                                                              115.500,00
VANDERLEI MOURA E CIA LTDA-ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55 R1; R2

PROCESSO DE COMPRA Nº 272/14

PREGÃO Nº 108/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 13/10/2015

EMPRESAS:

HOTEL  LONDON PRIME LTDA-ME

CHECK IN ADM. DE EMPREENDIMENTOS HOTEL LTDA

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO

REPRESENTANTES:

JOSE ROBERTO SIGNORETTI

LUIZ CARLOS LOPES

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QUANT. VAL. UN.
VAL. TOTAL MARCA EMPRESA

2 APARTAMENTO INDIVIDUAL E/OU DUPLO COM NO
MÍNIMO TV / TELEFONE / AR REFRIGERADO / FRIGOBAR E
WC. Diár. 60  R$                                                70,00
 R$                                                              4.200,00
ESPECIAL HOTEL  LONDON PRIME LTDA-ME

3 APARTAMENTO INDIVIDUAL E/OU CASAL COM NO
MÍNIMO TV / TELEFONE / AR CONDICIONADO / FRIGOBAR
E WC. Diár. 50  R$                                                70,00
 R$                                                           3.500,00
EXECUTIVO HOTEL  LONDON PRIME LTDA-ME

4 APARTAMENTO INDIVIDUAL E/OU DUPLO E/OU
CASAL COM NO MÍNIMO TV / TELEFONE / AR
REFRIGERADO / FRIGOBAR E WC.

Diár.

50

R$ 70,00

R$ 3.500,00

LUXO

HOTEL  LONDON PRIME LTDA-ME

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QUANT. VAL. UN.
VAL. TOTAL MARCA EMPRESA

1 APARTAMENTO INDIVIDUAL E/OU DUPLO COM NO
MÍNIMO TV / TELEFONE / AR REFRIGERADO E WC.
Diár. 120  R$                                                65,00
 R$                                                              7.800,00
STANDAR CHECK IN ADM. DE EMPREENDIMENTOS
HOTEL LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 55 R1

PROCESSO DE COMPRA Nº 272/14

PREGÃO Nº 108/2014 – FORMA PRESENCIAL

VIGÊNCIA: 13/10/2015

EMPRESA:

HOTEL  LONDON PRIME LTDA-ME

EDMAR CALOVI – PREGOEIRO

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES - PREFEITO

REPRESENTANTE:

JOSE ROBERTO SIGNORETTI



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 5

ITEM ESPECIFICAÇÃO UN. QUANT. V A L .
UN. VAL. TOTAL MARCA EMPRESA

2 APARTAMENTO INDIVIDUAL E/OU DUPLO COM
NO MÍNIMO TV / TELEFONE / AR REFRIGERADO /
FRIGOBAR E WC. Diár. 60  R$
70,00  R$                                                              4.200,00
ESPECIAL HOTEL  LONDON PRIME LTDA-ME

3 APARTAMENTO INDIVIDUAL E/OU CASAL COM
NO MÍNIMO TV / TELEFONE / AR CONDICIONADO /
FRIGOBAR E WC. Diár. 50  R$
70,00  R$                                                           3.500,00
EXECUTIVO HOTEL  LONDON PRIME LTDA-ME

4 APARTAMENTO INDIVIDUAL E/OU DUPLO E/OU
CASAL COM NO MÍNIMO TV / TELEFONE / AR
REFRIGERADO / FRIGOBAR E WC.

Diár.

50

R$ 70,00

R$ 3.500,00

LUXO

HOTEL  LONDON PRIME LTDA-ME

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 116/2014- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 294/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de cadeiras para fazer frente às
necessidades de vários departamentos.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 14h00m as
14h50m do dia 04 de novembro de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 15h00m do
dia 04 de novembro de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo
“Pregão Presencial” a partir do dia 23 de outubro de
2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007 ou 8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de outubro de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 115/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 293/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Aquisição de refeições especificadas e refeições
prontas tipo marmitex.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 09h00m as 09h50m
do dia 04 de novembro de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 10h00m do dia
04 de novembro de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo “Pregão
Presencial” a partir do dia 23 de outubro de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8007
ou 8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de outubro de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 117/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 295/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços
de plantio corte, poda de árvores e retirada de materiais e
resíduos gerados na execução dos serviços.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 09h00m as 09h50m
do dia 05 de novembro de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 10h00m do dia
05 de novembro de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licitação
- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo “Pregão
Presencial” a partir do dia 23 de outubro de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-8007
ou 8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 20146

Cornélio Procópio-PR, 16 de outubro de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 118/2014- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO DE COMPRA Nº 296/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, incluindo mão-de-obra e fornecimento de peças,
e demais serviços de reparação, para veículos da linha
multimarcas, leves e utilitários, caminhões, camionetas,
camionetes, ônibus e micro ônibus, motocicletas,
motosserra, roçadeira, motobombas, sopradores e
embarcações da frota da municipal e do corpo de
bombeiros.

PROTOCOLO DOS ENVELOPES: Das 09h00m as
09h50m do dia 28 de outubro de 2014.

   ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 10h00m do
dia 28 de outubro de 2014.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de
Licitação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, link licitações campo
“Pregão Presencial” a partir do dia 17 de outubro de 2014.

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8007 ou 8013.

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 16 de outubro de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

Processo de Dispensa nº 042/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de lic itação, em favor da empresa
ELETROPARES COM. DE MATERAIIS ELETRICOS LTDA-
ME - NPJ 18.816.259/0001-70, para a aquisição de um
padrão de energia o qual foi danificado por queda de
árvore ocasionado pela equipe municipal de corte e poda
de árvores,  conforme solicitação da Secretaria Municipal
da Infraestrutura Urbana, no valor total de R$ R$ 542,56
(quinhentos e quarenta e dois reais e cinquenta e seis
centavos)   conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e
suas alterações, com base no artigo 24, inciso IV.

Cornélio Procópio, 13 de outubro 2014.

FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES
Prefeito

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE VALOR
(%) DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 30/2014 ID. CONTRATO
Nº 2959. SEQUENCIAL N° 3211.

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

 I. SCANAVACCA & CIA. LTDA

OBJETO: Este instrumento tem por objeto (aditivo de valor
%) da contratação de empresa prestadora de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, incluindo mão-de-obra
e fornecimento de peças, e demais serviços de reparação,
para veículos da linha multimarcas, leves e utilitários,
caminhões, camionetas, camionetes, ônibus e micro
ônibus, motocicletas, motosserra, roçadeira, motobombas,
sopradores e embarcações da frota da municipal e do corpo
de bombeiros.

DO PREÇO: O valor referente ao termo aditivo é de R$
131.281,27 (cento e trinta e um mil duzentos e oitenta e um
reais e vinte e sete centavos).

DO PRAZO: O prazo de vigência do referido termo aditivo
firmado pelas  partes em 01/10/2014 terá sua vigência até
31/12/2014, conforme preceitua o Art. 57, inciso II,  art. 60
caput Art. 65 inciso “I” alínea “b”, inciso “II” § 1° da Lei. 8.666/
93 e suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: A despesa decorrente desta
locação será reconhecida contabilmente com a dotação
orçamentária referente a este exercício 2014:

06.01.10.301.0007.0.601.3.3.90.39.00.00.00.00. (0195)
fonte de recurso 1.000;

07.15.08.244.0008.0.715.3.3.90.39.00.00.00.00. (0345)
fonte de recurso 1.000;

04.01.12.361.0006.0.401.3.3.90.39.00.00.00.00. (0088)
fonte de recurso 1.000;

01.14.06.182.0002.0.114.3.3.90.39.00.00.00.00. (0032)
fonte de recurso 1.000;

07.56.08.243.0008.0.756.3.3.90.39.00.00.00.00. (0425)
fonte de recurso 1.000;

09.04.15.452.0004.0.904.3.3.90.39.00.00.00.00. (0515)
fonte de recurso 1.000;

10.01.04.122.0002.1.001.3.3.90.39.00.00.00.00. (0583)
fonte de recurso 1.000;

06.04.10.301.0007.0.604.3.3.90.39.00.00.00.00. (0205)
fonte de recurso 0.303.

DATA: 22/09/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 30/2014

ASSINATURAS:
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES – Prefeito

SIDINEI WAGNER CHILANTE – Sócio/Administrador
TIAGO TONDINELLI

Departamento Jurídico

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE
CONTRATO Nº 137/2011 PREGÃO PRESENCIAL Nº



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 7

136/2011 ID. CONTRATO Nº 2046 – SEQUENCIAL
N° 3212

PARTES:MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

MEDIC TEC AMBIENTAL LTDA-ME

OBJETO: Este instrumento tem por objeto a prorrogação
do contrato com a empresa especializada na prestação
de serviços de coleta de resíduos A, B e E conforme
Resolução n° 358/05- CONAMA, conforme especificado
no Edital e Anexo 01- Termo de Referência.

DO PREÇO: O preço global a ser pago pela prorrogação
de prazo acima referido será de R$ 16.920,25 (Dezesseis
mil novecentos e vinte reais e vinte e cinco centavos),
conforme pedido formulado pela empresa, aplicando-
se o índice IPCA, indicado pelo parecista.

DO PRAZO: O referido termo aditivo de prorrogação de
prazo esta vinculado ao prazo final de vigência previsto
no contato original, firmado pelas partes em 20/10/2011,
tendo sua vigência até 20/10/2015 a contar de 21/10/
2014, em conformidade com o art. 60 caput e 65 inciso,
“I” alínea “b”, inciso “II” § 1° e Art. 57, inciso II, da Lei
8.666/93 e suas alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: A despesa decorrente desta
locação será reconhecida contabilmente com a dotação
orçamentária referente a este exercício 2014:

06.01.10.301.0007.0.601.3.3.90.39.00.00.00.00. (0195)
fonte de recurso 1.000.

DATA: 16/10/2014

PROCESSO LICITATÓRIO 136/2011

ASSINATURAS:
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES –

Prefeito
PAULO ROBERTO PEREIRA – Sócio/Administrador

TIAGO TONDINELLI
Departamento Jurídico

Processo de Inexigibilidade nº 101/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
DISPENSA de licitação, em favor da empresa VIAÇÃO
OURO BRANCO S/A -   CNPJ 78.593.118/0001-68, para
a aquisição de passagens rodoviárias de ida/volta para
Ponta Grossa-Pr. , para funcionários que participarão do
20º Congresso Internacional de Odontologia., no valor
total de R$ R$310,63 (trezentos e dez reais e sessenta e
três centavos)  em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25, inciso
II.

Cornélio Procópio, 13 de outubro de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

Processo de Dispensa nº 102/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
INEXIGIBILIDADE de licitação, em favor da empresa

CINTIA MARA JONER- MEI-  CNPJ 19.243.728/0001-72, para
a Contratação de  empresa especializada para a prestação
de serviço de palestra motivacional show com Vilson Cechetti
e Deivid e Eduardo , a ser realizada no dia 12 de dezembro do
corrente ano, solicitado pelo CRAS (CENTRO DE
REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL e pela Secretaria
Municipal de Promoção Social, no valor total de R$ R$ 4.500,00
(quatro mil e quinhentos reais),  em conformidade com o art.
26 da Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 25,
inciso II.

Cornélio Procópio, 16 de outubro de 2014.
FREDERICO CARLOS DE CARVALHO ALVES

Prefeito

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO N° 20 DE 08/10/2014

APROVA O REMUME: RELAÇÃO MUNICIPAL DE
MEDICAMENTOS ESSENCIAIS

Súmula: aprova o REMUME: Relação Munic ipal de
Medicamentos essenciais.

O Pleno do Conselho Municipal de Saúde do Município de
Cornélio Procópio-Paraná, no uso das prerrogativas
conferidas pela Lei Federal Nº. 8.080, de 19/09/90, Lei Federal
Nº. 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Municipal Nº. 558 de 12/11/
2009.

RESOLVE:

 Aprovar o REMUME : Relação Municipal de Medicamentos
essenciais.

Cornélio Procópio, 8 de outubro de 2014.
Ana Elizabeth de Bastos

Presidente do CMS

RATIFICAÇÃO DE PARECER

À vista do parecer exarado pelo Departamento Jurídico, o
ratifico em todos os seus termos, revogando o Contrato de
Rateio nº. 01/14

Em, 30 de junho                                                     de 2014.

Publique-se.
Frederico Carlos de Carvalho Alves

Prefeito Municipal

ERRATA

Cornélio Procópio, 15 de Outubro de 2014.

A  Administração Municipal torna público, a alteração na data
de chegada da viagem ato de concessão nº. 1472/14, do dia



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 20148

10/10/2014 para o dia 11/10/2014, por motivos de erro de
digitação do Departamento de Saúde.

Atenciosamente,
                            Carlos Eduardo de Carvalho Medeiros

                                              Secretário Municipal de
                                                    Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1461/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Palio
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
    Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1462/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo Gol
placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1463/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1464/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 9

36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Jacarezinho-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, o com o veiculo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1465/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Julio Cesar Sales

Cargo:Professor de Educação física

Secretaria: Secretaria Municipal de Educação

Departamento: Educação

Dias: 10,11,12,13,14 e 15 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 06 (seis)

Valor total das Diárias - R$: R$ 480,00 (quatrocentos e
oitenta reais)

Destino: São José dos Pinhais - PR

Objetivo da viagem: Acompanhar delegação de
Cornélio Procópio que estará participando na fase final
dos Jogos da Juventude do Paraná – Div A.

Gabinete do Prefeito, 08 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1468/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rubens Pio

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, que será realizado com o veiculo Kombi (169) placa
AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1469/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rubens Pio

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 201410

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo
Kombi (169) placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1470/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Lazaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 e 14 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min, 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 80,00 (oitenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado pelo veiculo Kombi (169)
placa AWW 4066.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1471/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Agnaldo Arantes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, com o veículo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1472/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 120,00 (cento e vinte reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, o com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1473/2014



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 11

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 12,13 e 14 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 240,00 (duzentos e
quarenta reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Micro-ônibus placa
AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1474/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Jacarezinho- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para

tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Palio
placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1475/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 e 10 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$120,00 (cento e vinte reais)

Curitiba- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde com o veiculo Micro-ônibus placa AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1476/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 10 de Outubro de 2014.



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 201412

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo
Parati placa AKT 8868.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1477/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 09 Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Celta placa AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1478/2014

 Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE

DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13,14,15,16 e 17 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com veículo Micro-ônibus placa AOQ
4522.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1479/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sergio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13,14,15,16 e 17 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min, 05h00min, 05h00min,
05h00min, 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min, 18h00min,
18h00min, 18h00min, 18h00min

Número de Diárias: 05 (cinco)

Valor total das Diárias - R$: R$200,00 (duzentos reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, realizado pelo Van placa AYG 6613.

Gabinete do Prefeito, 09 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 13

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1480/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Jamison Donizete da silva

Cargo:Procurador Geral do Município

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Procuradoria Geral do Município

Dias: 12,13 e 14 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 18h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 800,00 (oitocentos reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Vis itas ao Tr ibunal de Contas,
Assembléia Legislativa, Fecomércio PR e Secretaria de
Infraestrutura Urbana e Logística.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1481/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Frederico Carlos de Carvalho Alves

Cargo:Prefeito

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 12,13 e 14 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 18h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos
reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Vis itas ao Tr ibunal de Contas,
Assembléia Legislativa, Fecomércio PR e Secretaria de
Infraestrutura Urbana e Logística.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1482/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Rolândia - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com o veiculo Celta placa AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 13 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1482/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 201414

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Op. Maquinas Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Rolândia - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veiculo Celta placa AMW 9423.

Gabinete do Prefeito, 13 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1483/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Gol
placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 13 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
    Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1484/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, que será realizado pelo veiculo Gol
placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 13 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1485/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 15

tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 13 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1486/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para
tratamento de saúde, com o veículo Parati placa ABW
6451.

Gabinete do Prefeito, 13 de outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº. 1487/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marcio Pereira dos Santos

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais).

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, que será realizado pelo veiculo Gol placa AXQ 2676.

Gabinete do Prefeito, 13 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1488/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde, que será realizado com o veiculo Gol APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 13 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1489/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 201416

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 Outubro de 2014.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 120,00 (cento e vinte
reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 13 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1490/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
consulta de especialidade, com o veículo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 13 de Outubro de 2014.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração

Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1491/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 14,15 e 16 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 23h00min

Horário de Chegada: 23h00min

Número de Diárias: 02 (duas)

Valor total das Diárias - R$: R$ 240,00 (duzentos e
quarenta reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, o com o veiculo micro-ônibus placa
AKL 2006.

Gabinete do Prefeito, 13 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1492/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador Maquina Rodov. e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 13 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 17

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, o com o veiculo Palio placa AYM
1656.

Gabinete do Prefeito, 13 de Outubro de 2014.

CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS
Secretário Municipal de Administração

   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1493/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: São Jerônimo da Serra– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde com o veiculo Kombi placa ASG
7518.

Gabinete do Prefeito, 14 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
   Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1494/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Waldir Nishimura Candido

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, com o veículo Gol placa APP 9409.

Gabinete do Prefeito, 14 de outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1495/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: José Pereira de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 Outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamento
de saúde com o veiculo Palio placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 14 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 201418

ATO Nº 1496/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 15 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 40,00 (quarenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para
tratamento de saúde, que será realizado com o veiculo
Palio placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 14 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1497/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o
Decreto nº 36/05, bem como Instruções Normativas do
Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE
DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Chintia Regina Schiavinato da Silva

Cargo:Farmacêutico Bioquímico

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Fundo Municipal de Saúde

Dias: 02,03,04,05 e 06 de Novembro de 2014.

Horário de Saída: 16h00min

Horário de Chegada: 13h00min

Número de Diárias: 04 (quatro)

Valor total das Diárias - R$: R$ 480,00 (quatrocentos e
oitenta reais)

Destino: Curitiba-PR

Objetivo da viagem: Reunião Conselho Regional de
Farmácia e 2ª Reunião com as Farmácias do Paraná.

Gabinete do Prefeito, 14 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1498/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Mary Harumi Saka

Cargo:Dentista

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Fundo Municipal de Saúde

Dias: 15,16,17 e 18 de Outubro de 2014.

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 09h00min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Ponta Grossa -PR

Objetivo da viagem: Part ic ipação do 20º Congresso
Internacional de odontologia.

Gabinete do Prefeito, 14 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1499/2014

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e o Decreto nº
36/05, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Laice Barbosa de Araújo Moraes Faria

Cargo:Técnico Higiene Dental

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Fundo Municipal de Saúde

Dias: 15,16,17 e 18 de Outubro de 2014.



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 19

Horário de Saída: 22h00min

Horário de Chegada: 09h00min

Número de Diárias: 02 e ½ (duas e meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Ponta Grossa -PR

Objetivo da viagem: Part icipação do 20º Congresso
Internacional de odontologia.

Gabinete do Prefeito, 14 de Outubro de 2014.
CARLOS EDUARDO DE CARVALHO MEDEIROS

Secretário Municipal de Administração
Portaria nº. 236/13

ATOS DA AMUSEP
Compra Direta nº 015/2014 –

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a
Dispensa de Licitação, em favor da empresa: EDUARDO
OLIVEIRA E TORRES – EIRELI - EPP - CNPJ 09.023.701/
0001-10, referente a 400 (quatrocentas) placas de
alumínio fundido, com numeração, para cemitér io
municipal, sendo o valor de R$2.400,00 (dois mil e
quatrocentos reais). em conformidade com o art. 26 da
Lei 8.666/93 e suas alterações, com base no artigo 24,
inciso II.

Cornélio Procópio, 16 de outubro de 2014.
LOURENÇO PEREIRA BORGES

DIRETOR GERAL

ADITIVO DE PRAZO  E VALOR

CONTRATO Nº 003/2013 ID. 127

PREGÃO  Nº 006/13

CONTRATANTE: AMUSEP – AUTARQUIA MUNICIPAL DE
SERVIÇOS E PRODUÇÃO

CONTRATADO: CÍCERO ALVES CARDOSO

VALOR: 24.000,00.

VIGÊNCIA: 19/02/15.

DATA: 19/08/14.

ATOS DA FECOP
AVISO DE ALTERAÇÃO DE ABERTURA

PREGÃO Nº 006/2014- FORMA PRESENCIAL - FECOP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 016/2014

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do Tipo Menor
Preço

OBJETO: Aquisição de divisórias com instalação

CREDENCIAMENTO / ENTREGA DOS ENVELOPES: Das
09h00m as 09h29m do dia 03 de novembro de 2014.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: A partir das 09h30m do dia 03
de novembro de 2014.

VISITA COLETIVA: às 09:00hrs do dia 31/10/14.

LOCAL: Prefeitura Municipal - Rua Minas Gerais, 301, nesta
cidade.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Unidade Compras / Licitação - (43) 3520-
8007

* Para todas as referências de tempo será observado o horário
de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 14 de outubro de 2014.
EDMAR CALOVI

Pregoeiro

Ratifico a inexigibilidade de licitação nº 009/2014

 Autorizo a despesa, emissão de empenho, referente inscrição
do Município para participação no 28º Jogos da Juventude do
Paraná 2014 – Divisão A, em São Jose dos Pinhais. O valor
da inscrição importa em R$300,00 (setecentos reais), para 3
(três) equipes/modalidade (GR feminino, Judô feminino e
masculino), para a ASSOCIAÇÃO DE INCENTIVO AO
ESPORTE E LAZER DE SÃO JOSE DOS PINHAIS –
05.761.144/0001-84. Em conformidade com o art. 26 da Lei
8.666/93, alterada pela lei 8.883/94, com base Artigo 25, inciso
II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 16 de Outubro de 2014.

FUNDACAO DE ESPORTES DE CORNELIO PROCOPIO
CLAUDEMIR DRUZINI

Diretor Presidente

ATOS DO LEGISLATIVO

CONCESSÃO DE DIÁRIAS NO PERÍODO DE 29-05-2014
A 23-09-2014

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 295

Data: Ida 04/06/2014 retorno 06/06/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Élio José Janoni



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 201420

Cargo: Vereador

Empenho nº: 296

Data: Ida 04/06/2014 retorno 06/06/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Cargo: Vereador

Empenho nº: 297

Data: Ida 04/06/2014 retorno 06/06/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR

Vereador: Bruno Luis Magalhães dos Santos

Cargo: Vereador

Empenho nº: 298

Data: Ida 04/06/2014 retorno 06/06/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Edson Ducci Ferreira

Cargo: Vereador

Empenho nº: 299

Data: Ida 04/06/2014 retorno 06/06/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Vanildo Felipe Sotero

Cargo: Vereador

Empenho nº: 300

Data: Ida 04/06/2014 retorno 06/06/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Funcionário: Carolina Di Paula Cantidio

Cargo: Controlador

Empenho nº: 308

Data: Ida 26/06/2014 retorno 27/06/2014

Valor das Diárias – R$ 325,00

Destino: Londrina - PR

Assessor: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Assessor Administrativo

Empenho nº: 310

Data: Ida 26/06/2014 retorno 27/06/2014

Valor das Diárias – R$ 325,00

Destino: Londrina - PR

Assessor: Chrystielly Andressa Lopes

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 344

Data: Ida 15/06/2014 retorno 17/06/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Élio José Janoni

Cargo: Vereador

Empenho nº: 345

Data: Ida 15/06/2014 retorno 17/06/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 353

Data: Ida 25/06/2014 retorno 27/06/2014

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Bruno Luis Magalhães dos Santos

Cargo: Vereador

Empenho nº: 354

Data: Ida 25/06/2014 retorno 27/06/2014

Valor das Diárias – R$ 870,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Alfredo José de Carvalho Filho

Cargo: Assessor de Planejamento e Coordenação

Empenho nº: 355

Data: Ida 25/06/2014 retorno 27/06/2014

Valor das Diárias – R$ 870,00



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 21

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Élio José Janoni

Cargo: Vereador

Empenho nº: 362

Data: Ida 02/07/2014 retorno 04/07/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 363

Data: Ida 02/07/2014 retorno 04/07/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Alfredo José de Carvalho Filho

Cargo: Assessor de Planejamento e Coordenação

Empenho nº: 364

Data: Ida 02/07/2014 retorno 04/07/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba – PR

Assessor: Chrystielly Andressa Lopes

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 367

Data: Ida 02/07/2014 retorno 04/07/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Assessor Administrativo

Empenho nº: 368

Data: Ida 02/07/2014 retorno 03/07/2014

Valor das Diárias – R$ 480,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Edson Ducci Ferreira

Cargo: Vereador

Empenho nº: 369

Data: Ida 02/07/2014 retorno 03/07/2014

Valor das Diárias – R$ 480,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Geraldo Alves

Cargo: Chefe de Administrativo

Empenho nº: 372

Data: Ida 08/07/2014 retorno 10/07/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Vanildo Felipe Sotero

Cargo: Vereador

Empenho nº: 374

Data: Ida 08/07/2014 retorno 10/07/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Edimar Gomes Filho

Cargo: Presidente

Empenho nº: 375

Data: Ida 08/07/2014 retorno 10/07/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Funcionário: Daiane dos Santos

Cargo: Contador

Empenho nº: 376

Data: Ida 08/07/2014 retorno 13/07/2014

Valor das Diárias – R$ 1.150,00

Destino: Foz do Iguaçu - PR

Funcionário: Carolina Di Paula Cantidio

Cargo: Controlador

Empenho nº: 377

Data: Ida 08/07/2014 retorno 13/07/2014

Valor das Diárias – R$ 1.150,00

Destino: Foz do Iguaçu - PR

Assessor: Wilquemerson Martins

Cargo: Assessor Legislativo

Empenho nº: 378



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 201422

Data: Ida 08/07/2014 retorno 13/07/2014

Valor das Diárias – R$ 1.150,00

Destino: Foz do Iguaçu - PR

Vereador: Rafael Haddad Manfio

Cargo: Vereador

Empenho nº: 381

Data: Ida 09/07/2014 retorno 10/07/2014

Valor das Diárias – R$ 390,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Fernando Vanuchi Peppes

Cargo: Vereador

Empenho nº: 382

Data: Ida 09/07/2014 retorno 10/07/2014

Valor das Diárias – R$ 390,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Élio José Janoni

Cargo: Vereador

Empenho nº: 385

Data: Ida 13/07/2014 retorno 15/07/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Chrystielly Andressa Lopes

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 386

Data: Ida 13/07/2014 retorno 15/07/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 387

Data: Ida 13/07/2014 retorno 15/07/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Lidiane Moura

Cargo: Assessor Legislativo

Empenho nº: 391

Data: Ida 16/07/2014 retorno 18/07/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Assessor Administrativo

Empenho nº: 392

Data: Ida 16/07/2014 retorno 18/07/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Maria Cristina Perez Godinho

Cargo: Assessor Legislativo

Empenho nº: 394

Data: Ida 16/07/2014 retorno 18/07/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Funcionário: Patrícia de Fátima Pereira Martins

Cargo: Agente Administrativo

Empenho nº: 395

Data: Ida 22/07/2014 retorno 25/07/2014

Valor das Diárias – R$ 1.080,00

Destino: Curitiba - PR

Funcionário: Rafael Ernani Cabral Brocher

Cargo: Advogado

Empenho nº: 396

Data: Ida 22/07/2014 retorno 25/07/2014

Valor das Diárias – R$ 1.080,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador:

Vanildo Felipe Sotero

Cargo: Vereador

Empenho nº: 398

Data: Ida 23/07/2014 retorno 25/07/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 23

Vereador: Edson Ducci Ferreira

Cargo: Vereador

Empenho nº: 399

Data: Ida 23/07/2014 retorno 25/07/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Edimar Gomes Filho

Cargo: Presidente

Empenho nº: 401

Data: Ida 27/07/2014 retorno 29/07/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Claudinei José Teixeira

Cargo: Assessor Legislativo

Empenho nº: 402

Data: Ida 27/07/2014 retorno 29/07/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Bruno Luis Magalhães dos Santos

Cargo: Vereador

Empenho nº: 412

Data: Ida 30/07/2014 retorno 01/08/2014

Valor das Diárias – R$ 570,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Calil Hannouche

Cargo: Chefe de Gabinete

Empenho nº: 413

Data: Ida 29/07/2014 retorno 01/08/2014

Valor das Diárias – R$ 990,00

Destino: Curitiba - PR

Funcionário: Daiane dos Santos

Cargo: Contador

Empenho nº: 426

Data: Ida 11/08/2014 retorno 14/08/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Funcionário: Carolina Di Paula Cantidio

Cargo: Controlador

Empenho nº: 427

Data: Ida 11/08/2014 retorno 14/08/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Vanderlei Rodrigues

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 431

Data: Ida 04/08/2014 retorno 06/08/2014

Valor das Diárias – R$ 570,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 435

Data: Ida 03/08/2014 retorno 06/08/2014

Valor das Diárias – R$ 900,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Élio José Janoni

Cargo: Vereador

Empenho nº: 436

Data: Ida 03/08/2014 retorno 06/08/2014

Valor das Diárias – R$ 900,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Alfredo José de Carvalho Filho

Cargo: Assessor de Planejamento e Coordenação

Empenho nº: 437

Data: Ida 03/08/2014 retorno 06/08/2014

Valor das Diárias – R$ 900,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rafael Haddad Manfio

Cargo: Vereador

Empenho nº: 441

Data: Ida 04/08/2014 retorno 06/08/2014



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 201424

Valor das Diárias – R$ 570,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Amaury Petersen da Costa

Cargo: Assessor Legislativo

Empenho nº: 442

Data: Ida 04/08/2014 retorno 06/08/2014

Valor das Diárias – R$ 570,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Geraldo Alves

Cargo: Chefe de Administrativo

Empenho nº: 452

Data: Ida 13/08/2014 retorno 15/08/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Assessor Administrativo

Empenho nº: 453

Data: Ida 13/08/2014 retorno 15/08/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Assessor Administrativo

Empenho nº: 479

Data: Ida 20/08/2014 retorno 22/08/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Geraldo Alves

Cargo: Chefe de Administrativo

Empenho nº: 480

Data: Ida 25/08/2014 retorno 27/08/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Edson Ducci Ferreira

Cargo: Vereador

Empenho nº: 482

Data: Ida 20/08/2014 retorno 22/08/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Edimar Gomes Filho

Cargo: Presidente

Empenho nº: 483

Data: Ida 20/08/2014 retorno 22/08/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Vanildo Felipe Sotero

Cargo: Vereador

Empenho nº: 484

Data: Ida 20/08/2014 retorno 22/08/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Élio José Janoni

Cargo: Vereador

Empenho nº: 491

Data: Ida 24/08/2014 retorno 26/08/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Maykon Rodrigo Izac

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 492

Data: Ida 24/08/2014 retorno 26/08/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba – PR

Vereador: Bruno Luis Magalhães dos Santos

Cargo: Vereador

Empenho nº: 498

Data: Ida 27/08/2014 retorno 29/08/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Claudinei José Teixeira

Cargo: Assessor Legislativo



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 25

Empenho nº: 499

Data: Ida 27/08/2014 retorno 28/08/2014

Valor das Diárias – R$ 300,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 503

Data: Ida 31/08/2014 retorno 02/09/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Edson Ducci Ferreira

Cargo: Vereador

Empenho nº: 504

Data: Ida 31/08/2014 retorno 02/09/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Maykon Rodrigo Izac

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 505

Data: Ida 31/08/2014 retorno 02/09/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Adejacir Batista Moreira

Cargo: Assessor Administrativo

Empenho nº: 509

Data: Ida 31/08/2014 retorno 02/09/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Bruna Karolinne Alves da Silva

Cargo: Assessor Legislativo

Empenho nº: 518

Data: Ida 10/09/2014 retorno 13/09/2014

Valor das Diárias – R$ 1.080,00

Destino: Florianópolis - SC

Vereador: Márcia de Souza Soares

Cargo: Vereador

Empenho nº: 519

Data: Ida 10/09/2014 retorno 13/09/2014

Valor das Diárias – R$ 1.080,00

Destino: Florianópolis - SC

Vereador: Angélica Carvalho Olchaneski de Mello

Cargo: Vereador

Empenho nº: 520

Data: Ida 10/09/2014 retorno 13/09/2014

Valor das Diárias – R$ 1.080,00

Destino: Florianópolis - SC

Vereador: Bruno Luis Magalhães dos Santos

Cargo: Vereador

Empenho nº: 521

Data: Ida 10/09/2014 retorno 13/09/2014

Valor das Diárias – R$ 1.080,00

Destino: Florianópolis - SC

Vereador: Rodrigo Marconcin

Cargo: Vereador

Empenho nº: 522

Data: Ida 10/09/2014 retorno 13/09/2014

Valor das Diárias – R$ 1.080,00

Destino: Florianópolis - SC

Vereador: Bruno Luis Magalhães dos Santos

Cargo: Vereador

Empenho nº: 523

Data: Ida 04/09/2014 retorno 06/09/2014

Valor das Diárias – R$ 690,00

Destino: Curitiba - PR

Funcionário: Carolina Di Paula Cantidio

Cargo: Controlador

Empenho nº: 529

Data: Ida 10/09/2014 retorno 12/09/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 201426

Vereador: Élio José Janoni

Cargo: Vereador

Empenho nº: 531

Data: Ida 10/09/2014 retorno 12/09/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Maykon Rodrigo Izac

Cargo: Assessor Itinerante

Empenho nº: 532

Data: Ida 10/09/2014 retorno 12/09/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Edimar Gomes Filho

Cargo: Presidente

Empenho nº: 533

Data: Ida 10/09/2014 retorno 12/09/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Assessor: Lidiane Moura

Cargo: Assessor Legislativo

Empenho nº: 534

Data: Ida 10/09/2014 retorno 12/09/2014

Valor das Diárias – R$ 780,00

Destino: Curitiba - PR

Funcionário: Patrícia de Fátima Pereira Martins

Cargo: Agente Administrativo

Empenho nº: 543

Data: Ida 23/09/2014 retorno 26/09/2014

Valor das Diárias – R$ 1.080,00

Destino: Curitiba - PR

Funcionário: Rafael Ernani Cabral Brocher

Cargo: Advogado

Empenho nº: 544

Data: Ida 23/09/2014 retorno 26/09/2014

Valor das Diárias – R$ 1.080,00

Destino: Curitiba - PR

Vereador: Rafael Haddad Manfio

Cargo: Vereador

Empenho nº: 549

Data: Ida 23/09/2014 retorno 25/09/2014

Valor das Diárias – R$ 480,00

Destino: Curitiba - PR



16 de Outubro de 2014                                 Boletim Oficial - nº 2112 27



                                                       Boletim Oficial - nº 2112                                   16 de Outubro de 201428


		2014-10-17T11:15:18-0300
	CORNELIO PROCOPIO PREFEITURA:76331941000170
	Este documento foi assinado digitalmente




